
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10  
 P10-264360/2022 

Zápis z jednání výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními předpisy, 
upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí fyzických osob. 
Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka výboru. 

                                                                                                                                    
Zápis  

z 37. jednání Výboru pro životní prostředí a infrastrukturu, 

které se konalo dne 20. 6. 2022, v budově ÚMČ Praha 10 
 
Přítomní členové výboru: Ing. Milan Maršálek, Ing. Viktor Lojík, Mgr. Denisa Řezníčková, Mgr. 
Matěj Štěpánek, Jaroslav Štěpánek, MBA, Ing. Miroslav Kos, 
Omluvení členové výboru: Ing. Roman Bulíček 
Neomluvení členové výboru: --- 
Hosté (viz prezenční listina) 
 
Jednání výboru bylo zahájeno v 17:02 hodin. 
 
Určení ověřovatele: Ing. Miroslav Kos 
 
Hlasování: pro 5 proti 0 zdržel se 0          
 
Program: navržené body jednání 
 

1) Organizační záležitosti 

2) Informace o výběru nabídky a uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky 

„Revitalizace parku Na Solidaritě – severní část“ 

3) Informace o opravách dětských hřišť – jaro/léto 2022 

4) Informace o umisťování nových laviček a dalšího mobiliáře na zastávkách MHD  

5) Informace o proběhlých aktivitách osvětové kampaně MČ Praha 10 bez odpadů“ – 

období červen 2022 

6) Různé + iniciativní návrhy členů VŽPI 

 

Popis průběhu jednání 
 
1) Organizační záležitosti 
 
Program byl schválen. 
 
Hlasování: pro 5 proti 0 zdržel se 0          
 
Ing. Maršálek přivítal členy a veřejnost a omluvil nepřítomnost Ing. Bulíčka, J. Štěpánek, MBA 
dorazí později. Z důvodu špatného počasí bylo výjezdní zasedání zrušeno a jednání probíhá 
jako obvykle. Členové hlasovali o vystoupení hostů z řad veřejnosti. 
 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10  
 P10-264360/2022 

Zápis z jednání výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními předpisy, 
upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí fyzických osob. 
Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka výboru. 

Hlasování: pro 5 proti 0 zdržel se 0 
 
2) Informace o výběru nabídky a uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Revitalizace 

parku Na Solidaritě – severní část“ 

Bc. Pecánek informoval, že se termín podepsání smlouvy posune o týden z důvodu běžící lhůty 
odvolacího řízení. Cca začátkem července tedy započne vlastní realizace revitalizace parku.  
 
V 17:08 přišel J. Štěpánek, MBA. 
 
Předběžná předjednání na TSK, PVK atd. jsou z důvodu úspory času již domluvena. Přesný 
harmonogram bude rozeslán. Stejný mobiliář bude pro sjednocení parku použit i v jižní části. 
Ing. Maršálek doplnil, že na revitalizaci byla využita dotace 5 mil. z dotací MHMP na adaptační 
opatření ke klimatické změně. Stejnou částku nyní RMČ uvolnila na Opravy DH. Ing. Lojík se 
dotázal na termín dokončení, bylo zodpovězeno, že cca do konce srpna, zaleží, jak velký vliv 
bude mít posun termínu počátku prací. 
 
Tento bod byl projednán bez usnesení.  
 

 
3) Informace o opravách dětských hřišť – jaro/léto 2022 

Bc. Pecánek zmínil, že 21. 6. se přebírá DH Malinová po rekonstrukci, je požádáno o dotaci 3 
mil. z MHMP. Částečná rekonstrukce proběhla na DH Nad Primaskou a je v plánu více takových 
oprav, např. DH Čestlická, nám. Svatopluka Čecha nebo sportoviště u ZŠ Práčská. Předpoklad 
je opravit 1 – 2 DH za měsíc. 
 
Tento bod byl projednán bez usnesení.  
 
 
4) Informace o umisťování nových laviček a dalšího mobiliáře na zastávkách MHD 

Ing. Daníček informoval, že na TSK vznikl Útvar městského mobiliáře, prozatím jsou umístěny 
v Malešicích (11 ks) a postupně se instalují v dalších oblastech. Nahrazují zrušené lavičky od 
firma AD net. Dále se instalují přístřešky na zastávkách, již zavedené jsou na Zahradním Městě. 
Do roku 2023 jich bude umístěno přes 60 ks. V současnosti je objednáno 80 laviček, během 
léta bude instalováno cca 20 ks. Mobiliář je umisťován na pozemcích ve správě TSK, je zajištěn 
i jejich servis. 
 
Tento bod byl projednán bez usnesení.  
 
 
5) Informace o proběhlých aktivitách osvětové kampaně MČ Praha „Praha 10 bez odpadů“ – 

období červen 2022 

Ing. Maršálek informoval o akci Reuse Day, která se konala 11. 6. u Cíle na Zahradním Městě, 
organizátorem byl MHMP, MČ Praha 10 se k akci připojila jako spoluorganizátor. Akce splnila 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10  
 P10-264360/2022 

Zápis z jednání výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními předpisy, 
upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí fyzických osob. 
Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka výboru. 

svůj účel, občané donesli 1890 kg věcí (převážně oblečení), 567 knih a 15 ks nábytku. Zbylo 
156 kg oblečení, které se dále využije. Bc. Pecánek doplnil, že ve stejný den se konal i Den 
s integrovaným záchranným systémem, obě akce měly úspěch a organizátoři si vzájemně 
nepřebírali návštěvníky. 
 
Tento bod byl projednán bez usnesení.  
 
 
6) Různé + iniciativní návrhy členů VŽPI 

J. Štěpánek, MBA 

 Topolová – vytrhané květiny, nasázené nové, bez zálivky – uschly (Bc. Pecánek byl 
v lokalitě na kontrole, v té době bylo v pořádku) 

 
Ing. Lojík 

 Cíl – močení psů u stromů (ohrádky) 
 
Bc. Pecánek 

 Podchod u Edenu – chybí instalovat osvětlení, poté bude předáno TSK 
 nepořádek – OŽP nebude uklízet na své náklady, patří Správě železnic 

 pokuty správcovské firmě CEBU - Vršovice 
 
Mgr. Řezníčková 

 nepořádek u Vršovického zámečku, nevhodné při konání svateb 
 pojmenování nových ulic – Mölzerova, Azzoniho (již proběhlo a projednáno) 

 
Ing. Maršálek 

 toalety Malešický park (udržuje Praha 10 – Majetková a.s., dříve celodenní ochranka 
 noční zamykání, úklid několikrát denně, avšak neustále nepořádek) 
 Bc. Pecánek doplnil vytrhané lavičky, rozšlapané koše tamtéž 

 IPR - Hamerský rybník, Cíl – Krajinářská studie Trojmezí – do 26. 6. elektronická 
pocitová mapa 

 petice Park Olgy Havlové – 56 podpisů (bude předáno OŽP) 
 ZMHP – nová úprava ZPS (nové nástroje, kredit pro návštěvy) 
 TSK  - nový dodavatel monitorovacích služeb pro ZPS 

 
Ing. Kos 

 objekt v Malešickém parku v likvidaci? – souhlas MHMP k odkoupení MČ, bude v ZMČ 
+ žádost o svěření do správy nemovitosti 

 
 
Jednání bylo ukončeno v 18:05 hodin. 
 
 
 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10  
 P10-264360/2022 

Zápis z jednání výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními předpisy, 
upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí fyzických osob. 
Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka výboru. 

Přílohy:  
č. 1 Prezenční listina 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Miroslav Kos 
jméno a podpis ověřovatele 
 

Ing. Milan Maršálek 
jméno a podpis předsedy 

 
 
 
 
 
 
Bc. Martin Pecánek 
jméno a podpis TAJ výboru 
 
 
22. 06. 2022 
datum vyhotovení zápisu 
záznam: Bc. Ing. Jana Hejná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


